
OBSAH

Seznam použitých zkratek.......................
Seznam předpisů citovaných v komentáři 
Předmluva ................................................

VII 
. X 

XIV

Zákon č. 77/1997 Sb., o státním podniku

§ 1-3 ČÁST PRVNÍ OBECNÁ USTANOVENÍ......................... 1

§ 1 Předmět úpravy......................................................1
§ 2 Základní ustanovení.............................................4
§ 3 Zakladatel podniku.............................................24

§4-10 ČÁST DRUHÁ ZALOŽENÍ, VZNIK, ZRUŠENÍ,
PŘEMĚNA A ZÁNIK PODNIKU .... 29

§4 Založení podniku ................................. ........ 29
§5 Vznik podniku ...................................... ........ 43
§6 Zrušení podniku .................................... ........ 47
§7 Přeměna podniku ................................. ........ 54
§ 7a Fúze a rozdělení podniku..................... ........ 62
§8 Speciální ustanovení pro rozdělení

podniku.................................................. ........ 66
§9 Likvidace podniku ............................... ........ 69
§ io Zánik podniku........................................ ........ 77

ČÁST TŘETÍ ORGÁNY PODNIKU..................... ........ 79

§H Orgány podniku ................................... ........ 79

§ 12 Ředitel.................................................... ........ 81
§ 12a Povinnosti ředitele ............................... ........ 90
§13 Dozorčí rada.......................................... ........ 97
§ 13a Povinnosti člena dozorčí rady............... .... 112
§ 14 Společné ustanovení к voleným

orgánům ................................................ .... 115

V



Obsah

§15 ČÁST ČTVRTÁ PRÁVA A POVINNOSTI
ZAKLADATELE.................................125

§ 15 Zakladatel.......................................................125

§ 16-19 ČÁST PÁTÁ MAJETKOVÉ POSTAVENÍ
A FONDY PODNIKU ...............................153

§ 16 Obecná pravidla pro hospodaření
s majetkem podniku ....................................... 153

§ 17 Nabývání majetku a nakládání s majetkem
podniku........................................................... 167

§ 17a Omezení při nabývání majetku podniku .... 174
§ 17b Obecná omezení při nakládání s majetkem

podniku........................................................... 181
§ 17c Povinnosti ve vztahu к nepotřebným

nemovitým věcem........................................... 183
§ 17d Omezení při nakládání s nemovitými

věcmi ............................................................. 185
§ 17e Omezení převodu majetku podniku................189
§ 18 zrušen ............................................................... 192
§ 19 Fondy podniku ................................................ 192

§ 20-26 ČÁST ŠESTÁ PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ
USTANOVENÍ .........................................203

§ 20 Přechodné ustanovení...................................... 203
§ 20a Stanovisko zakladatele.................................... 205
§21 Podmínky prominutí pohledávek.................. 206
§ 22 Výkon funkce zakladatele ..............................206
§ 23 Zmocnění ........................................................ 207
§ 24 Odkazy .............................................................207
§ 25 Zrušovací ustanovení ......................................208
§ 26 Účinnost.......................................................... 208

Seznam použité literatury ............................................................................209
O autorech .................................................................................................... 210
Věcný rejstřík................................................................................................ 212

VI


